"allell

G C) ' E R. IV C::. IvIll1•11101 1..." L. I=. E

11. 11111ESAIXIN GIFLAINICI,E
D o IRIESIEURC• - - - - -' --

GES [A02025-20213

LEI MUNICIPAL N° 217/2025 DE 04 DE SETEMBRO DE 2025

Ratifica as Leis Municipais n° 204 e 205 de 06 de

fevereiro de 2025 e as leis n° 201, 206, 207, 208 e 209,

de 21 de fevereiro de 2025, atribuindo-lhes a

iniciativa formal do Poder Executivo Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, Estado do

Piauí, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 79, inciso IV, da Lei

Orgânica Municipal, combinado com o art. 61, §1°, inciso II, da Constituição Federal,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Ficam ratificadas, para todos os fins legais, as Leis Municipais n° 204 e 205 de 06

de fevereiro de 2025 e as leis n° 201,206, 207, 208 e 209, de 21 de fevereiro de 2025,

reconhecendo-se que sua iniciativa é atribuída formalmente ao Poder Executivo

Municipal.

Art. 2" A presente ratificação:

I — Produz efeitos retroativos à data de entrada em vigor das respectivas leis;

II — Convalida os atos administrativos praticados com base nelas;

III — Preserva os direitos adquiridos pelos beneficiários dos programas instituídos.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Baixa Grande do Ribeiro — PI, em 04 de setembro de

2025.

CP4PJ: 41.1122.178/0001-80
Praça Chuiquinho Ezequiel 2222, Centro

CEP:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí
Fon*: (80)3570-1473 EMAII.: prefeituradebaixagrandeEpbol.com.br

56  Ano XXIII • Teresina (P1) - Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025 • Edição VCCCXCIX

Ic1:0471C2242442B2B2 Id:01AB3733692EB2A4

LEI MUNICIPAL N. 212/24125 DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

laratineo ta Lei* 01marácipiiii 202 e 205 de 06 de

levendro de 2025. ali lei. er 201. 200, 207. 200 e 200.

de 21 de fevereiro de 2025. atri6uindodiiew •

fendad do Poder Iliteriativo Aduniripol.

O PREFEITO DO MUNICEPIO DE BAIXA GRANDE 1100 RIBEIRO, Eitado tU

Piauí, no imo Ma amiba/Mim que Hm sio conferidas pelo art. 79. inciso IV, da Lei

OrgAnica Municipal. combinado oom o art. 61, 010. Moia. II. da Constituição Fedetal,

FAZ SANEAI que a Cárneos Municipel apeevoo e ele aanciona a mairinte

Art. I" Ficam ratificadas, para iodes °a fms lesepea, ao Tais Municirein o' 204 e 204 de 06

de fevereiro de 2023 e as leis re 201,206. 207. 208 e 209. de 21 de fevereiro de 2023.

reconhceendo-se que sua iniciativa é atribuída formalmente ao Poder Executivo

Municipal.

Art. 2' A premente ratificação'

I - Produz efeitos retroativos à data de entrada em vigor das rospectivas leis,

II - Convailida Moa adininiatrativos praticados corri base nelas,

Preserva os direitoo ackpiiridos pelos beneficiários dos programas instituidos.

Art. 3' Esta I et 000 020 vigor na data de mia publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Baixa Grande do Ribeiro - Pl. em 04 de setembro de

2023.

ellont=1,-.01.0 aia •••••••••
•

td:OF8BEDE71092B28A

%e GOVERNO MUNICIPAL DE

BANA CANDE A  Ealle. • igesor

~Mo 25111-20111

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDA/lENTO LEGAL
NORMA GERAL DA LEI FEDERAL DE UCITAÇOES 14.133/2021. LEI COMPLEMENTAR 123/2008
PF2OCESSOADMINISTRATTVO te MOUS
PROCEDIMENTO R'. 003121125
CONTRATO ADMINISTRATIVO tf . 347/2625
2400. IDADE. PREMO ELETRÔNICO
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RISEIROPI CNPJ N". 41.522178/0001-80
ENDEREÇO PRAÇA C1001.11NHO EZEOUIEL, 2222. CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CEP 84.880-000,
TELEFONE 89 3570.1473
CONTRATADA:
J W SOUSA UMA LIDA (2.35. CONSTRUCOES) CRPJ If 08.621021/0001.42
ENDEREÇO: AV DOMINGOS SEJRTA0.144 150, MIRRO: S40 JOSE, PASTOS BONSUA, CEP: 85.820000
GESTOR DD CONTRATO:
MIM LAURENE SOARES DA SILVA PORTADORA DO CPF W074299253-59
FISCAL DO CONTRATO:
BRUNNA BRITO RIBEIRO, PORTADORA DO CPF tf' 055801.83348
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRI008 E DE
2121,41NACAO PUBUCA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIFIO DE BAIXA GRANDE DO RIBISRO-PI
FONTE De RECURSOS:
ICMS - PPM - FME - FIOS- PUAS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 00 MUNICIPK)
VALOR TOTAL PARA 04 ITENS: 41, GZ 43,46
R$ 24.330,00 jVINTE E QUATRO MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS)
IS- DA FORMA DE PAD/4194TO:
PAGOS DE ACORDO COM OS PRODUTOS FORNECIDOS.
IV - DO PRAZO:
O PRAZO DE VIGÉNCIA CO CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA
IA CORRESPONDENTE PUEIL
DATA DA HOMOLOGAÇÃO'
04 DE SETEMBRO DE 2025
DATA DA ADJUDICA00:
04 DE SETEMBRO DE 21325
DATA DA ASSINATURA:
04 DE SETEMBRO DE 2925
SlONATARKIS:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRDPI, ChIPJ E". 41122179/0001.02 (CONTRATANTE)
J W SOUSA LIMA LTDA (J. W. CONSTRUCOESICNPJ Ne 08.872027/0301-32 (CONTRATADO)

0111141"11161~
...w.....aimiseNiemenaimsmome•

-Nietuerienienmilmininad
00.01001/01010arre

ag GOVERNO MUNICIPAL DE

effl itoGRAINDE

010750202162121

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDAMENTO LEGAL:
NORMA GERAL DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES 1413372021. LEI COMPLEMENTAR 123/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO te 24442825
PROCEDIMENTO te. 443/2825
CONTRATO ADMINISTRATIVO 07 24012021
MODALIDADE PREGÃO ELE iNUNICO
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RBEIRCila CNPJ te". 41.522.17IV000140
ENDEREÇO PRAÇA CHIQUNHO EZEOUIEL, 2222. CENTRO. BAIXA GRANDE DO RIBEIROPI. CEP: 8424224100,
TELEFONE. 50-2570-1473
CONTRATADA:
LIVM MARIA BARBOSA CASAR (PICA PAU CONSTRUCOES) CNPJ IP 19.068.55800)1-48
ENDEREÇO: R RUA MARCOS VIBRA, N°1201, CENTRO. BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, 068:114.885000

DESTOE DO CONTRATO:
MIM LAURENE SOARES DA SILVA PORTADORA 00 CPE N• 074299253-W
19111CJM. DO CONTRATO:

RIBEIRO, PORTADORA DO CPF NI 055001.83366 =BRITO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ELETFTICOS E DE
ILUMINAÇÃO PIMICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MIMC11410 DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI
PONTE DE RECURSOS:
1,2401 - FINA - ELE- FIAS- EMAS E CMTROS RECURSOS PRÓPRIOS oo MUNICIP10
VALOR TOTAL PARA os rreso: SI, os, *I, 84. 05, 04 07, os. os is, 11. 13, 13,14, 15, 18.17, 10. 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, El, 27, EL 28, 30, 31. 32. IA 34, Mi USD, 341, 39, D. 41, 42, 4.1. 44. 45, Mi, 47. 48,, MS BI 51, 82. 53. 54,
ss. si, 67, te, as, as, ss, os n.o." 70, 71.12. n. 74.11, 78, Ti, 78. 70,88,01,83.13, 84, aa. 114, 17, ia, Se"
01. 01. EI, 04, 88. 00, 97, MI, 90" 501,103, 103:
RS 358.947.35 (TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA E
CINCO CENTAVOS)
E - DA POEMA DE PAGAMENTO:
PAGOS DE 4004920 COM 0$ PRODUTOS FORNECIDOS
IV - DO PRAZO:
O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO BERA DE 12 (DOZE) MESES APARTES DA DATA DA SUA ASSINATURA
E A CORRESPONDENTE PUBLICAÇÃO
DATA DA 1104103L00s4o
M De SETEMBRO DE •••••
DATA DA
04125 SEQQ40RO DE 2025
DATA DA ASSINAT~
04 DE SETEMBRO cie 20:25
~ATAMOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO REEIRO-PI, 074PJ 11... 41,522.178/0001.80 (CONTRATANTE)
(AVIA MARIA BARBOSA CEM/UMA PAU CONSTRUCOM QIIPJ N. 18.01385660001.48 (CONTRATADO)

0/1.4 44.1~8~4111

e.
ret...~111.111•04.

Id:05D5079C81CC132139
a g  GOVERNO MUNICIPAL DE

amar • .11$141r

020,.402015-205

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Pensei Muntoon de BAIXA GRANDE 00 RIBEIRO. 201030 60 Paia, no uso ds suas •Ctiso3m tamis •
Mem mixxiournenta a dox.mentilello Motiva O mod8140414, PREMO ELETRÔNICO. tipo menor PosIe
par Mn de te 083/2028 0101112 d• 7155. a8osto d• 2025 e afflabo Mica Imitada no dia 25 d• nono de 2025 às
090011, nomeada com o fineidani da COR-MATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS E DE ILUMINAÇÃO PUBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIP/0 DE
BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI Dada demi. act Mareasadoe O oblietwOos as 52esot1/563 105.0* 21)0007100 nos
Monda de diardriniacto abado

RESOLVE

Concordar com o prema ciA Codamb da Contranállo • Peace, Minai HOMOLOGAR o manado do relendo
PREGÃO ELETROMCO, 063(2025 para o $0011. cmclarot apto to contato tom At emormats 2W SOUSA LIMA LTDA
2.35. CONSTRUCCES) CNP! 08.572.0271001-3200 valor I040104 R$ 24 330 00 (ma. o quem 24 0 tranotos e

VINA NAIN poro 84 MINI: SI, SQ, 83, 84; IMA MARIA BARBOSA CESAR (PICA PAU CONSTRUCOES) CNPJ
19088,5193/000148 no Mn EDI de $65 388907725 (beuent. 9 Cineamda 0040 fiA noindenba o manta e este
reás • tirai • cinco tantwoe) pera os Noir 01, 02, 93 04. 05. 0107, 08. 09, 10.11, 12, 13. 14, 15, 18, 17, 18, 19,
20,21 2Z 23, 24, 25. 28, 27, 28, 29, 30 31, 32. 33, 34. 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, ta, 47, 4a, 50, 51,
52.53 54, 55, 58, 57, 58, 59, 80. 65. 56. 57.138. 48, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 7e, 77, 78, 79, 00, 81. 82. 83, 84. Sá 85, 87,
89. 49 90, 91, 92, 93, 94, 95, ge, 97. 98. 98. 102, 101, 102, 103. E QUE A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO
CERTAME OBDECERA A SEGUINTE 0113POSIÇÁO

ORO MIMEM

J 0180120* UMA LTOA (2. W. CONSTRUCOES) CNP)
08472.027/0001-32

vAi.okim
~Farm

RS 24,39000

LMA MARIA BARBOSA CESAR (PICA PAU
02 OONSTRUCOES) CNPJ N°1988056841001.48 RS 368.997.35

O mi dmird .14xlicado Orolollde 00051055 501502050.

BAIXA GRANDE DO R/BE (PI). 040€ SETEMBRO DE 2025

0620.206,2006.6o 73:40e.rda•
coiNt 41.1 . 11.“

C.1,44{44- 004, - Caca ia etp41..0.air• •Yaol

vmrw.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

R$ masa"

RS 358897,35